
KOMISJA 

NAUKI, EDUKACJI, KULTURY I SPORTU 

protokół z posiedzenia 26 / 17 w dniu 24 stycznia 2016 roku 

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Opolu na Ostrówku. Lista 
obecności członków Komisji oraz wnioski z posiedzenia w załączeniu. Posiedzenie 
rozpoczęło się o godz 14 00 zakończyło o godz 15 00. Obrady prowadził Przewodniczący 
Komisji Hubert Kołodziej według zaplanowanego porządku obrad. 

Porządek obrad: 

1.Informacja o planowanych w 2017 roku pracach Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki 
oraz Departamentu Edukacji i Rynku Pracy oraz najważniejszych wydarzeniach i imprezach z 
obszaru edukacji, kultury i sportu zaplanowanych do realizacji w bieżącym roku. 

2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w statucie Regionalnego 
Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu. 

3.Przyjęcie planu pracy Komisji na 2017 rok. 

4.Sprawy różne.  

Informacja o planowanych w 2017 roku pracach Departamentu Kultury, Sportu i 
Turystyki oraz Departamentu Edukacji i Rynku Pracy oraz najważniejszych 
wydarzeniach i imprezach z obszaru edukacji, kultury i sportu zaplanowanych do 
realizacji w bieżącym roku. 

Agnieszka Kamińska – Referat Kultury w bieżącym roku będzie realizował bardzo dużo 
zadań, będą to m.in. przeprowadzenie konsultacji przed uruchomieniem programu 
stypendialnego – Marszałkowskie Talenty, w czerwcu duża cykliczna  impreza – przegląd – 
Opolskie Szmaragdy, w marcu, jak w każdym roku, ogłoszenie i rozstrzygnięcie konkursu 
ofert na zadania w obszarze sport i turystyka, oraz w obszarze kultura i ochrona zabytków, już 
wiemy, ze jest więcej ofert niż w ubiegłych latach. Także w marcu współorganizujemy Dni 
Przyjaźni Polsko-Węgierskiej, dalej konkurs Złota Maska, następnie uroczystości rocznicowe 
– 96 rocznica III Powstania Śląskiego, potem Dni Kresowe, Europejskie Dni Dziedzictwa, 
konkurs na nagrodę im. Karola Miarki, cały rok będziemy realizować program Bardzo Młoda 
Kultura, uroczystości upamiętniające wprowadzenie stanu wojennego i również cały rok 
będzie realizowany program Trzmiel i ważka. W obszarze sportu to wiadomo realizacja 
programów stypendialnych, nie wiemy czy będzie realizowany Program Rozwoju Bazy 
Sportowej, w Ministerstwie jeszcze nie zapadły decyzje, będzie tez jak co roku Plebiscyt 
Najlepszy Sportowiec Opolszczyzny oraz będziemy prowadzić szkolenia dla organizacji 
pozarządowych. Również sporo pracy będzie nas czekało przy realizacji zadań z Budżetu 
Obywatelskiego. Oprócz wymienionych zadań w całym roku będziemy organizatorami lub 
współorganizatorami wielu innych imprez, wystaw, targów np. w Berlinie, w Pradze, w 
Poznaniu.  



Krzysztof Grzęda – nasz Departament również w bieżącym roku realizuje wiele zadań – jedno 
z ważniejszych to Regionalne Święto Edukacji z wręczaniem dorocznych nagród, realizacja 
programów stypendialnych w obszarze edukacji i tu nowością będą stypendia dla 
doktorantów ( 5 stypendiów ),  jak co roku Konkurs Prymus Opolszczyzny, Euroguizz, 
zrealizujemy konkurs na małe granty edukacyjne dla uczelni opolskich i będziemy realizowali 
w ramach RPO dwa duże projekty – program stypendialny – Wspieramy najlepszych i 
Wsparcie kształcenia zawodowego. Kolejny rok będziemy realizować Program Niwki, 
Konkurs 8 wspaniałych. Ponadto w tym roku czeka nas wiele zadań związanych z 
koniecznością przekształcenia wszystkich naszych szkół w związku z reformą edukacji. 

 * Członkowie Komisji przyjęli informację. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w statucie Regionalnego 
Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu. 

K.Grzęda – Regionalne centrum Rozwoju Edukacji powstało z połączenia dwóch placówek i 
w momencie połączenia Sejmik nadał statut tej połączonej jednostce. Teraz zachodzi 
konieczność dokonania zmian w statucie, jest to uchwała techniczna i proponowane zmiany 
nie wpłyną zasadniczo na działalność jednostki. 

 * Członkowie Komisji pozytywnie – 6 głosami za – zaopiniowali projekt uchwały – 
wniosek w załączeniu. 

Przyjęcie planu pracy Komisji na 2017 rok. 

H.Kołodziej – przedstawiam propozycję planu pracy dla naszej Komisji na 2017 rok. Proszę, 
aby ten projekt był traktowany elastycznie i to zarówno w terminach, jak i w tematyce. Od 
wielu lat powtarza się sytuacja zmian w planach pracy Komisji, pojawiają się nowe 
okoliczności, nowe tematy i my je staramy się uwzględniać w naszych pracach. 

G.Sawicki – jeszcze nie byliśmy we wszystkich jednostkach kultury, powinniśmy odbyć 
posiedzenie w CMJW w Łambinowicach i Bibliotece Wojewódzkiej na ul. Piastowskiej. 

 * Członkowie Komisji przyjęli plan pracy Komisji na 2017 rok. 

Sprawy różne. 

H.Kołodziej – przedstawiam Państwu Sprawozdanie z mojej pracy, jako Przewodniczącego 
Komisji. Zależy mi na tym, aby wszystkie zadania statutowe Komisji były realizowane w 
równym stopniu. Dziękuję Pani Jolancie Wilczyńskiej – Wiceprzewodniczącej Komisji, Pani 
Jadwidze Moryto, a członkom Komisji za zaangażowanie pracę w Komisji i za kulturę 
dyskusji. W minionym roku brałem m.in. udział w pracach innych Komisji, w pracach 
komisji konkursowych, kapitułach odznaczeń, w pracach Rady Muzeum, uczestniczyłem w 
wielu imprezach, konferencjach i wydarzeniach regionalnych. 

Opracowała       Przewodniczący Komisji 

Jadwiga Moryto           Hubert Kołodziej 


